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Środa. W schód S łońca g. 6 m, 58 
Z achód „ 5 go Jutro, ŚŚ. Alexandra B. i Fortunata M.

>, Regensa Kancelarji Konsystorza Archi-Dyece- 
ęo, Proboszczem Kościoła Parafialnego Śgo Ale-

Oddział składający się z dwóch kompanji piecho
ty, szwadronu kawalerji i dwóch dział, pod do
wództwem Podpułkownika Rymskiego, opuściwszy 
Krasnystaw 8 (20) Lutego, atakował 10 (22) koło 
Zalina i Swierzego bandę 500 ludzi i zupełnie ją  roz
proszył. Buntownikom zabito 150 ludzi i 36 ujęto, a 
pomiędzy nimi dowódcę tej bandy. Wojsku zabito 1 
żołnierza i 3ch raniono. (Dz: Pow:).

Rada Administracyjna, na posiedzeniu z dnia 29 
Stycznia (10 Lutego) r. b., mianowała Xiedza Kazi
mierza Welońskiego, Kanonika Honorowego Warszaw
skiego, P —  ir  1 " "  ' ‘ 1 ‘ ^
żalnego
xaxdjia w Warszawie. (Dz: Pow;).

Pogrążeni w nieutulonym żalu i smutku Rodzice, 
po stracie najukochańszego syna Alexandra Zapaśnika 
MagistraFinansów i statystyki, Urzędnika do szczegól
nych poruczeń przy Najwyższej Izbie Obrachunkowej 
w Nicei, w dniu 6tym b. m., w 27mym roku zmarłym’ 
zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Zajomych, na ża
łobne Nabożeństwo, jutro o godzinie lOtej z rana, 
w Kościele XX. Augustjanów, jako w dniu imienin je
go, odbyć się mające.

Jutro, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci, 
ś. p. Franciszka Neyman, b. Urzędnika, Emeryta, od
będzie się w Kościele XX. Reformatów, o godz: li te j  
z rana, żałobna Wotywa; na którą pozostały Syn,

• w nieobecności Matki i Rodzeństwa, Krewnych ‘i Przy
jaciół zaprasza.

Jutro o godz: lOtej z rana, jako w rocznicę śmierci 
ś. p. Ludwiki z Rutkowskich Radziszewskiej, odbędzie 
się w Kościele 00 . Kapucynów, Nabożeństwo za spokój 
jej duszy; na które pozostały Mąż wraz z Synem, za
prasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Pojutrze, to jest w Piątek, jako w oktawę skonu 
s. p. Henryka Marconi., o godz: lOtej z rana, odbędzie 
się w Kościele Śgo K r z y ż a , Nabożeństwo żałobne, za 
spokój Jego duszy; na które pozostała Wdowa wraz 
? Rodziną, Krewnych, Przyjaciół i Znaj ornych zaprasza.

Jutro, jako w dniu imienin ś. p. Alexandra Apo- 
znańskiego, Urzędnika Dyrekcji Głównej T. K. Z., o 
godz: 10 y2 z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo 
'v Kościele XX. Reformatów: na które zaprasza sie 
Przyjaciół i Znajomych.

W ładysław Wyrwicz, Nadzorca Szpitala Śgo R o c h a  
przeżywszy lat 46, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, 
'vczoraj przeniósł się do wieczności. Pogrążona wsmu- 
tku Żona, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, 
ha wyprowadzenie zwłok, 'jutro o godz: 4tej po połu
dniu, z Kościoła Śgo K r z y ż a ,  na cmentarz Powązko
wski.

Jan Pleess, Syn Komissarza Pełnomocnego do od
bioru soli od Austrji w Krakowie, po długich cierpie

niach, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, wczoraj za
kończył życie, w wieku lat 21. Stroskany Ojciec z Ro
dziną zmarłego, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o godz: 2giej 
Jio południu, z Kościoła XX. Bernardynów, na cmen
tarz Powązkowski odbyć się mające.

Xawery II Akowski, Oficjalista Magistratu, przeży
wszy jat ;>2, wczoraj życie zakończył. Osierocona Zona 
z pięciorgiem Dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół 
i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok, jutro o go
dzinie 3>/2 po południu, z Kościoła XX. Bernardynów, 
na cmentarz Powązkowski.

Onegdaj, zakończył życie w 73 roku Wawrzyniec 
Szafarkiewicz, w Poznaniu.

AVe wsi Ligowicach Powiecie Lipnowskim Gubernji 
Płockiej, dlaParafji miejscowej, jako Yotmn, ofiarowa
no Obraz N ie p o k a l a n e g o  P o c z ę c ia  N. MAPJI P .t 
kosztem dobrowolnych ofiar bogobojnveh i cnotli
wych czcicieli N. MARJI P a n n y  w  Warszawie, na rę
ce Marjanny Syptińskiej składanych. Obraz ten, jako 
już przez J. E. Arcy-Biskupa Warszawskiego poświę
cony, z Processją do Przybytku P a ń s k i e g o  wprowa
dzony, na Ołtarzu wielkim zamieszczony został, przed 
którym pierwsza solenna Wotywa odprawiona zosta
ła za pomyślność i dobre powodzenie wszystkich tych 
osób, które się czemkolwiek do pomienionej ofiary 
przyczyniły. Zaiste wzruszający był to widok, jak pa
rafianie miejscowi kornie zginając kolana, modlili się 
za ofiarodawców. W spomnieni Parafianie, jako też i 
Przełożony Kościoła, corocznie na utrwalenie pa
miątki pozyskanego Obrazu, dzień 6ty Czerwca solen
ną Wotywą obchodzić będą,

Kościol Missjonarzy w Wilnie, przyozdobiony zo
stał w tych czasach prześlicznym obrazem Śgo E r a 
z m a , wykonanym w Paryżu ze składek dobroczyn
ny! i, na które złożyli się: Najdostojniejszy Arcy- 
Biskup Poznański J. X. Przyluski, Hrabia Michał 
lyszkiewicz, Józef Wojnillowicz, Wincenty Hornowski 
i i -7 bezimienna osoba. Według tego obrazu, P .  
Wilczyński, wydawca „Album Wileńskiego14, kazał 
wyrytować na stali mały obrazek do xiążek, powięk
szający liczbę wydawanych przez niego tego rodzaju 
obrazków. J

Złożono w Redakcji Kurjera od W. J. kop: 30 na 
światło przed statuą MATKI BOZKIEJ, przed Ko
ściołem XX. Reformatów.

Złożono w Redakcji Kurjera od Michała Sławińskie
go rs. 1; od Joanny Turkowskiej rs. 1, i Marjanny Ro
sińskiej kop: 50, na statuę MATKI BOZKIEJ, w z n ie ś ć  
sig mającą przed Kościołem po-PauUńskim — Od E. 
K. po kop: 25 na światło przed statuą MATKI BOŻ
KU, J  przed Kościołami: XX. Reformatów: Karmelitów 
na Lesznie; Kapucynów, i przed PANEM JEZUSEM 
przed Kościołem Ś. K r z y ż a . —  Od Uczennic kop: 70 na 
Ochronkę w Irkucku.
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Jednym z ciekawszych zjawisk elektrycznych było 
to, jakie ukazało się w Pradze Czeskiej dnia 20 z. m. 
podczas trwania burzy. Kilka bowiem sekund przed 
7mą godziną wieczorem, zajaśniał Krzyż na wieży Ko
ścioła łuną czerwoną, która coraz więcej przechodząc 
■w kolor różowy, wkrótce całą wieżę oświeciła bla
skiem. Zjawisko to (zwane ogniem E l ja s z a ), trwało 
dwie minuty, poczem ukazał się z końca Krzyża pro
mień w kształcie kuli ognistej, czyli nastąpiło wyła
dowanie elektryczności i całe zjawisko znikło.

Komornica czyli Tajemnice życia wiejskiego.—Wy
szło w drugiej edycji nakładem Redakcji Gazety Rol
niczej, dzieło dla ludu p. t. „Komornica” czyli Taje
mnice życia wiejskiego, przez Walerego Wieloglow- 
skiego. Krytyka tak wyraziła się o tem dziele: Wale
ry  Wiełoglowski, jedyny z naszych Pisarzy, który po- 
mniejszemi obrazkami dowiódł, że z pierwszej ręki ro
bił studja nad ludem wiejskim, napisał obszerną po
wieść dla ludu pod tytułem: „Komornica czyli Taje
mnice życia wiejskiego;” maluje on w niej z wielką 
znajomością przedmiotu i charakterów sceny wiej
skie. Zdaje się, że powieść ta, napisana z istotnym 
talentem, da u nas początek temu rodzajowi, jaki 
w Niemczech stworzył Auberbach i Gotthelf, w Bel- 
gji Conscience, w Hiszpanji Caballero, a w Rossji 
humorystyczny Gogol i Osnowianeńko. Gruba ta  
xiążka o 384 stronnicach, z 24 arkuszy^ wyraźnego 
druku złożona, kosztuje zł. 5. Skład główny wxię- 
garni Gebethnera i Wolfa w Warszawiena Krakow- 
skiem-Przedmieściu w pałacu Hr: Stanisława Po
tockiego.> dostać jej również można we wszystkich 
celniejszych xiegarniach w Królestwie Polskiem i Ce
sarstwie Rossjskiem.

Dnia 15 b. m., zgorzał ze szczętem w Rzymie Teatr 
Atibert. Gmach ten niedawno został zupełnie odno
wiony przez właściciela jego Xięcia Torlonia. Szczę
ściem nie było żadnego wypadku, a nawet sąsiednie 
domy z powoda dzielnego ratunku straży ogniowej, 
nic nie ucierpiały od ognia.

Z dzisiejszą Kwadrą pierwszą, jaka nastaje wieczo
rem, ma utrzymać się obecny stan powietrza z małą 
w końcu Kwadry odmianą.

Uczyniona w Gazetach wzmianka, jakoby ostatni 
potomek reformatoraKalwina, powrócił w tych dniach 
w Paryżu na łono Kościoła Katolickiego, nie może 
być z prawdą zgodną; gdyż Kalwin żadnego nie po
zostawił potomstwa. Troje dzieci bowiem, jakie miał 
z małżonki swej Ideletty z Biure, umarło w pierwszej 
młodości. Proszę o zamieszczenie tej uwagi wAw- 
rjerze Warszawskim.—Jeden z Czytelników.

Zajmująca się odnawianiem pomników w Krako
wie Komissja, ukończyła już restaurację dwóch na
grobków' z XYgo stulecia: to jest pomnika Kallima- 
eha z 1496 roku w Kościele XX. Dominikanów, i Mar
cina z Krakowa z roku 1494. Obok tego taż Komisja 
wszystkie nagrobki znajdujące się w Klasztorze XX. 
Dominikanów, przyprowadziła do właściwego stanu.

Od dnia -wczorajszego, ma już ustać zima, jeżeli 
•panowała. Przypowieść bowiem ludowa niesie: 

„Święty M a c ie j ,
Zimę traci.”

Dzień ten odznaczył się bardzo piękną pogodą i zu
pełnie umiarkowanym stanem powietrza.

Kolej żelazna z Kijowa do Odessy, poprowadzoną 
zostanie przez Bracław i Bałtę, a dotykając Gubernji 
Wołyńskiej, Podolskiej i Chersońskiej, nadzwyczaj 
wpłynie na podniesienie handlu w owych stronach, 
znanych powszechnie z braku komunikacji.

Urządzono w Pradze Czeskiej dnia 14 b. m. zabawę 
muzykalną na korzyść mającego wznieść się Ołtarza 
Śgo W o jc ie c h a  w  Kościele Karlińskim, a w której to 
zabawie, jak donieśliśmy, przyjęła współudział i zna
na śpiewaczka nasza Panna Helena Zawiszanka.

Wiadomości Zagraniczne.
AMERYKA. — Prezydent i Naczelnik wojenny 

Stanów Zjednoczonych amerykańskich, Abraham Lin- 
koln, wydał rozkaz do wojska, żądając, aby świę
cenie Niedzieli ze strony dostojników i prostych 
żołnierzy jak najściślej przestrzeganem było. Mówi 
on: „Ważność przykazanego tygodniowego spoczyn
ku dla ludzi i dobytku, uświęcone prawa chrześcjań- 
skich wojowników, winne uszanowanie dla uczuć lu
du chrześcjańskiego i wzgląd na przykazania Boz- 
k ie  wymagają, aby prace Niedzielne u wojska także 
tylko na najkonieczniejsze potrzeby ograniczonemi 
zostały. Karność i powaga wojsk walczących, niech 
przez to nie cierpią, a i rzecz, o którą walczą (znie
sienie-niewolnictwa), niechaj nie bądzie skalaną nie- 
uszanowaniem dnia świątecznego i Imienia NAJ
WYŻSZEGO.” i t. d.

FRANCJA. Paryż, 2 O go Lutego. — Z Alexandrji 
pod datą 19go piszą, żeYice-Król udał się wpodróż do 
Konstantynopola na statku tureckim. — Otrzymano tu 
wiadomości z Yera-Cruz, datowane 29 Stycznia. Arty- 
lerja oblężnicza przybyła 17 b. m. do Cordowa, i spo
dziewano się że z końcem miesiąca będzie mogła sta
nąć w Orizaba, z czego wnosić należy, że działania sta
nowcze rozpoczną się w pierwszych dniach Lutego. — , 
Vice-Admirał Jurien de Lagraciere, po opuszczeniu 
statku Normandie, na którym zaraza sobie obrała sie
dlisko, zatknął swą banderę na okręcie Berthollet, ale 
wkrótce uszkodzenia jakich doznał ten ostatni, zmu
siły go do przeniesienia się na Drya'de. Na tym okrę
cie wróci on do Francji, ale odpłynie nie wprzód, aż 
przybędzie na jego miejsce Kontr-Admirał Bossę. Nie
którzy zaprzeczają twierdzeniu, jakoby słabość zdro
wia była głównie przyczyną powrotu wspomnionego 
Admirała, i utrzymują, że głównie odwołany został na 
wyraźne żądanie Jenerała Forey, z którym był w nie
porozumieniu. — W warsztatach marynarki w Cher
bourg budują nowy statek transportowy le Cher. Li
czba tych statków ma być doprowadzoną do 50, tak abv 
na przyszłość można było od razu, w jak najkrótszym 
czasie przewieźć 5 0 -tysięczną armję. Krążyły tu wie
ści, że wybory ogólne mają nastąpić, już to w Maju, 
już w Czerwcu. Obie te pogłoski mogą być uzasadnio
ne, jeżeli prawda, że głosowanie czyli wybory mają się 
odbywać 31 Maja i 1 Czerwca. — Dziś odbyło się po
siedzenie Senatu na, którem złożono sprawozdaniu 
w przedmiocie petycji. Kilkaz tych petycji było nader 
wmżnych, ale niewiadomo jaki los je spotkał. To tyłku 
pewna, że zdecydowano tak w pałacu Luxemburgskim 
jak i w Palais-Bourbon, dawać co wieczór dziennikom 
treściwe sprawozdanie z posiedzeń. (In: Bel:).
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GRECJA. — Podług doniesień z Aten, datowanych 
ligo  b. m. dotychczasowi członkowie rządu tymczaso
wego, zostali ponownie wybrani. Bulgaris otrzymał 
155 głosów, Hufos 115, a Canaris 90. Ten ostatni po
dał się do dymissji, ale później cofnął swe podanie. — 
Lord Elliot urzędownie zawiadomił rząd tymczasowy
0 zrzeczeniu się korony greckiej przez Xięcia Alfreda
1 o cofnięciu Kandydatury Xiecia Koburgskiego.

IIISZPA'NJA. Madryt, 18go lutego — Powszechnie
tu sądzą, że ani przesilenie ministerjalne, ani otwar
cie Izb tak prędko nie nastąpi. Stronnictwo Namaeza 
hie ustaje w zabiegach, ale nie znajduje spółczucia. — 
hturiz  wyjeżdża do Paryża.— Eskadra angielska od
płynęła z Lizbony.— W Portugalskiej Izbie deputowa
nych, podano wniosek zniesienia majoratów. (Ind: B).

PRUSY. Berlin, 20 Lutego — Komissja sprawiedli
wości Izby deputowanych postanowiła: że opór świad
ków w dawaniu świadectwa może pociągać za sobą je
dynie karę najwyżej 100 talarów albo 6 miesięcy wię
zienia, a przy ciężkich zbrodniach nawet lat 2, kara ta 
jednak wjednej sprawie raz tylko zastosowaną być 
może. Obecny naradzie Minister sprawiedliwości zga
dzał się na tę propozycję. Prezes Ministrów zawiado
mił piśmiennie prezydującego Komissji budżetowej, że 
przedstawienie rachunków za rok 1859 i 1860, wraz 
z monitami Najwyższej Izby Obrachunkowej złożone 
będzie. (Schl: Ztg).

WŁOCHY.— Z Turynu 18go donoszą, że rozprawy 
w Izbie nad budżetem, oraz w komitecie nad pożyczką 
toczą się w dalszym ciągu. Kilku z członków Komite
tu przestawało na wysokości summy pożyczkowej, u- 
trzymując, że 600 miljonów byłoby wy star czającem. 
— Hr: Pasolini miał podobno na balu, u P. Sartiges, 
Posła francuzkiego, d. 15 b. m. oświadczyć, że słabość 
zdrowia zmusi go do opuszczenia na czas jakiś Tury
nu. Podczas jego nieobecności ministerstwo spraw za
granicznych objąłby P. Far in,i — Słychać, iż Hr: Are- 
ze. wyjeżdża znowu do Paryża. Niektórzy utrzymują, 
że podróż ta jest w związku z missją dyplomatyczną. 
-- Z Neapolu donoszą 18go, że okręt St. George, ma
jący na pokładzie Xięcia Alfreda angielskiego, odpły
nął poprzedniego dnia do Malty. Xiążę chory jest na 
febrę. Nowomianowany reprezentantem Pruskim przy 
dworze Rzymskim, Jenerał Willisen, przybył do Rzy
mu i 14 b. ni. doręczył Papieżowi na posłuchaniu swe 
pisma wierzytelne. Papież przyjął go nader uprzejmie. 
•— Zaraza bydła w Rzymie szerzy się coraz bardziej, i 
podobno dotknęła już stada bawołów w okolicy. (In: B).

Ostatnie Wiadomości.
Podług wiadomości z Paryża datowanych 22go, na 

giełdzie tamecznej objawiało się zniżenie kursów, któ
re głównie przypisują pogłoskom o zamiarze podania 
się do dymissji Ministra skarbu, P. Fould. Przyczyny 
tego dymisji się tłumaczą rozmaicie. Zdaje się nie ule
gać żadnej wątpliwości, że nadeszła już do Paryża od
powiedź Gabinetu Washingtońskiego na. ostatnie pro
pozycje Francji,co do układówmiędzy StanamiPółno- 
cuemi a Południowemi. Odpowiedź ta  wprawdzie, jak 
2 wiarogodnych źródeł zapewniają, nie jest wprost 
°dmowną, ale odraczającą całą kwestję. Odrocze
nie to jednak długiem być nie może, jeśli nie zaj

dzie jaki ważny wypadek na teatrze wojny amery
kańskiej. Wskazówką tego, jest usposobienie do za
warcia rozejmu, głośno objawiane w niektórych sta
nach tak północnych jak południowych.

Telegram z Madrytu, datowany 21 b. m. donosi, że 
dymisje nadchodzą ciągle do ministerstwa marynarki. 
— Z Vera-Cruz otrzymano wHiszpanji wiadomości 
dochodzące do 24 Stycznia; nie zawierają one jednak 
nic ważnego. — Turyński dziennik Stampa pisze, iż 
Inżenjer angielski Feli, przedstawił rządowi projekt 
dokonywania przejścia przez górę Cenis, przy pomocy 
lokomotyw parowych, posuwających się po szynach 
kładzionych na zwykłej drodze. Rząd mianował Ko- 
missję dla zbadania tego projektu.

Augsburgska Allgemeine Zeitung z 23go b. m. do
nosi o pogłosce, iż Ministerstwo Bawarskie spraiv za
granicznych, wydało notę okólnikową, w której, na 
wypadek rozerwania zollwereinu, proponowane jest 
pozostałym członkom tego związku utworzenie od
dzielnego zollwereinu, w którymby Austrja miejsce 
znalazła.

W Slessische Morgenzeitung wy czytujemy, że budo
wa kolei żelaznej z Bebra do Fulela, otrzymała za
twierdzenie elektora i kosztem skarbu wykonaną zo
stanie. — Podług wiadomości przez Triest z Chin 
nadeszłych, w Pekinie panuje ciągle jak najlepsza 
zgoda między władzami krajowemi i obcemi. Powzięto 
tam projekt budowania kolei żelaznej z. Tientsin do 
Pekinu. W Hankou ma być ustanowioną izba han
dlowa,—Wice-Król Kantonu został wysłany do pro
wincji Kweichow, dla ciągnienia wynagrodzenia, za 
zamordowanie dwóch misjonarzy francuzkich.—Za
mierzona wyprawa Chińsko - Angielska na Nankin, 
została zaniechaną. (St: Anz:—Ind: Belge.)

R o z m a it o ś c i.— W lasach nad jeziorem Hurońskiem 
i St-Clair (w Ameryce Północnej), zjawiła się niezna
na dotąd rassa dzikich ludzi. Widziano dotąd tylko 8 
indywiduów; mężczyźni chudzi i bardzo wysokiego, 
kobiety nizkiego wzrostu. Ciało wszystkich bez wy
jątku porosłe jest włosem, kobiety i dzieci mają bro
dę, która je robi podobnemi do małp brazylijskich. 
Głowy tych dzikich są nadzwyczaj ogromne w poró
wnaniu z tułowem, żołądek olbrzymiej objętości, ręce 
ogromnie długie. JakEudem eni wAustralji i na wy
spie Borneo, będzie to przejście od kształtów ludz
kich do małp. Myśliwi Indyjscy odkryli po-raz pier
wszy to dzikie plemię niedaleko Mont-Clemens. Wi
dziano je potem nad jeziorem Huron. Koloniści strwo
żeni ścigają wszędzie tych mniemanych djabłów. Ża
dna łódź jednak nie może ich dopędzić na wodzie, ża
den pies nie jest w stanie ich zgoniona lądzie śród dzi
kich zarośli. Z tego powodu nadbrzeżni mieszkańcy 
wzywają już o pomoc rządu i sami odbywają meetingi, 
w celu pochwycenia tej rodziny djabelskiej, która jak 
twiedzą, wszędzie gdzie się pokaże tylko, wysusza mle
ko u krów, zabija psy i ściąga za sobą całe roje niedo- 
perzy w dzień biały. Niektórzy nawet z przesądniąj- 
szych utrzymują, że widzieli tych dzikich pełzających 
jak żmije, pływających jak ryby, a nawet znikających 
jak cień w powietrzu. — Do największych i najczyn- 
niejszych fabryk maszyn, należy obecnie fabryka Bor- 
siga w Moabit pod Berlinem. Od roku 1841, wyszło



z \v^rszt*ate\vtej fabryki 1,663 lokomotyw z tenderami. 
Od 1 ^ -e z n ia  zbudowano w niej 80 lokomotyw, a do 
końca -t-ego roku, fabryka ma wykończyć jeszcze 150 
zamówionych już lokomotyw, dla rozmaitych spółek 
dróg żelaznych. Pracuje w niej ciągle przeszło 2,500 
robotników. — We Francji, na wybrzeżu Medoc, za
częto odkopywać znaczne niegdyś miasto Soulai, k tó
re  nosiło niegdyś nazwę Notre-Damc de la fiu dę ter- 
re, i znikło w falach morza i piasku. Cała. zatoka Ga- 
skońska jest obszcrnem cmentarzyskiem miast zagi
nionych. Miasto Rzymskie Roviomagus spoczywa tu 
taj w głębiach wód morskich, a śród ciszy dostrzedz 
można na dnie morza jego ruiny. Skała Cordouan 
(na której się wznosi sławna latarn ia morska), od
dalona teraz o półtory mili od brzegu, była kiedyś 
połączona z tem miastem. Z ak t archiwalnych po
kazuje się dowodnie, że od roku 1630 do 1842 mo
rze posunęło się w głąb lądu na 1350 metrów; od 
roku zaś 1842 do 1845 na 105 metrów, co wynosi 
35 metrów rocznie. Amatorowie win Bordeaux mogą 
się więc spodziewać, że z postępem czasu sławne win
nice Medoc, St-Juliel, Margaux i inne zalane zostaną 
słoną morską wodą.

S z a r a d a .
P ierw sze  litera, a płynie w spak drugie,
IF s z t / s lc k  m inerał—zadanie nie długie.

(Zeszła szarada: Jonalp.)

D O N IE SIE N IA .
Do kom pletowania Dziennika Pow szechnego, potrzebne 

są K r a  8  i 9  z roku  1861 i S ł r  1 9 6  z roku  1 862 , oraz 
dwa i l o d a t k i  i i a i l z w y r / . u j i i r  o osobach ułaskawio
nych. M ający takow e do odstąp ien ia, raczy się zgłosić do 
domu W nej Stróm iłów, przy Alei Jerozolimskiej!, na  lszem  
piętrze , gdzie k a rtk a  na drzwiach. — Tam że potrzebny je s t 
.Piesek z rassy Charcików angielskich lub Kings-Charles, 
Z astać m ożna w domu od godz: 9ej do lej po południu.

* ' 0  0  0  39 0  $  jrt i

|# s ą ,  SUMMA Rs. 15,000
żądaną je s t  na  pierwszy N um er hypoteki do-, 
mu przy ulicy pierwszo-rzednej w W arszawie,} 

^bez pośrednictw a osób trzecich. W iadom ość w Handlu* 
^W go Kijas. "

&TLE m  Htr.flM'HEIirril,
oczekiwany transport tegoż O L E J K U  nadszedł. 

Jerzy L o th .~  Krakowskie-Przedmieście, N° 17. 
i) Były R z ą d e a  «II om am  większego, osoba 

odpowiedzialna i rz e te ln a , poszukuje odpowie
dniego zajęcia, choćby za same mieszkanie. — o) P o k ó j  
kaw alerski przy ulicy B ednarskiej, z meblami lub bez, za
raz  je s t do najęcia.— 3) R i l l a r d ,  dwa ł . « i k a  jesiono
we, R a n a t g i y ,  O b r a z ; ’, są zaraz  do sprzedania. — 4 ) 
Ramienica z B ram ą, Podw órzem , O gródkiem , blizko 
Krakowskiego-Przedm ieścia, czyni dochodu około Złp. 9 ,0 0 0  
do sprzedania za Złp. 96,000 , gotówki potrzeba Złp. 2 0 ,0 00 ' 
resztę  są długi niewymagalne nieletnich. — 5) W l e g ’ o 5 
w iorst od \ \  arszawy, gdzie są dochody gotowe z propinacji 
karczem  i in n e , je s t do sp rzed an ia , włók ma 2 0 , gotówki 
p o trzeba  Złp. 5 0 ,0 0 0 .—6) R o n a  N iem ka, posiadajaca m u
zy k ę , poszukuje miejsca tu  w W arszawie. — 7) Panuj’ 
Sluaąre, Go^ąsodymie,' Towarzy-szlii, S,®ha- 
j e  i t. p. poszukują miejsca. Ihform acja w K antorze Roz- 
Oickiego, przy ulicy B ednarskiej N r 2674.

'  W  domu pod N r 1636 przy ulicy W spólnej, niedaleko Ko
ścioła Sgo A lexandra , są do wynajęcia zaraz, dwa 
bardzo dogodne i czyste Eokale. na parterze , od ogrodu, 
jed en  składający się z. 3ck Pokoi, Przedpokoju, Garderóbki, 
Kuchni an g ie lsk ie j, Piwnicy, Dywalni i osobnej Góry. z 0- 
grodem, za  Złp. 1,300 rocznie; a  drugi z 2ch Pokoi z ko
m inkiem , Piwnicy, D rw alni i Góry w spólnej, z a  Złp. 550. 
Lokale te  w razie ż ą d a n ia , mogą być połączone w jedno 
m ieszkanie.— W  tym że domu są do wynajęcia od Wielkiej- 
Nocy r. b. inne większe i mniejsze Eokaie. a także  Staj
n ia  i W ozownia z wszelkiemi dogodnościami, zdatne dla «' 
trzym ującego dorożki lub omnibus. W szystkie te  lokale s? 
c ie p łe , su ch e , pod każdym  względem dogodne i mogą być 
wydzierżawione po bardzo przystępnej cenie, ale nie mniej 
ja k  na rok jeden. W iadomość na miejscu u S tróża

K A P E L U S Z E  K A N T O R O W E  % n y m iiii; ^
& ®<1 IB tlo oO l|p. Sztukę.
[W  wielkim wyborze nadeszły do MAGAZYNU M Ó D A  
b r z y  ulicy Długiej w H otelu Polskim ; również M a g a zy n f 
( te n  o trzym ał: Szale i Chustki H aszm iro-l

e ,  stosownie gipiuram i przybrane, a  k tórych ceny są»  
bardzo um iarkowane.

:. W

Do powiększenia Z ak ładu  Fabrycznego, w jednem  miejscu 
w W arszaw ie od la t pięćdziesięciu exystującego, najlepszem 
powodzeniem cieszącego się , którego wyroby nie podlegaj* 
zmiennej modzie i żadnej stracie, owszem przynoszą znako
m ite korzyści po sto od s ta ,  żądany jest WMpólnik 
z kapitałem  najmniej 450 R s ., chociażby nie by ł wcale fa
chowym, gdyż W łaściciel tego Z akładu  je s t  bardzo reputo- 
wanym i mówi pięcioma językam i. W  ten  Z akład  może być 
włożony przez W spólnika daleko znaczniejszy kap ita ł. -- 
Zgłaszający się raczy łaskaw ie swojo oświadczonie oznaczyć 
lit: L . L . N rem  47 i adresować franco, Krakowskie- 
Przedm ieście N r 369, w Składzie Obić Papierowych.

“ ■ * " 1 , , iP
Dziś rano zim na stopni 0 . W czoraj w południe ciepła st: 2 .
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 2 cali 10. (Ubywa).
Teatr W ielki. Ju tro , N orm a  (Pani Kircliberg-Kar- 

.winska przedstaw i rolę Normy).
W  .RESTAURACJI i  KAHIVKVI 

_  WARSXAWSK.IEJ, pod N r 605 u lica Bie
lańska, naprzeciw  H otelu Lipskiego, w W arszawie, Ś n i ą -  
d a n i a ,  G M a d y  i K o l a e j e .  Cena Obiadu po Złp. 1 
Gr. 15, Złp. 1 Gr. 20 i Złp. 2 . W  czasie Obiadu Porcje p® 
Gr. 15. A bonam enta miesięczne po R s.6 i 8. Kuchnia odzna
cza się smacznie sporządzonem i Potrawami. Dwa regularne 
B illardy, Czytelnia wielu Pism  Krajowych i Zagranicznych 
w oddzielnych salonach; doborowe Trunki i rych ła  u- 
sługa, w lokalu obszernym należycie ocieplonym i gazem 0" 
świetlonym. Obiady od godziny I2ej do 5ej z południa- 
W  Niedziele i Czwartki doskonałe F l a k i .  — Z akład  obecnie
do godz: 9ej otwarty. Obiadów Postnych dostać można. 
  — ~

Hura Giełdy- Warszaw skiej.— D nia 24  Luteg® 
r. b .: za  p ó ł-im p er j a tij dają rs. 5 kop: 55; za  oblig i skar
bowe 4%  oprócz kup: 100  rs. żądają rs. 88 kop: 9 0 ; z* 
l i s t y  za s t:  3go okr: oprócz kup: 15 rs. żądają rs. 15 k. 1; Z® 
akcje Głównego Tow: Rossyjskiego dróg żelaznych 5°/0’ żą
dają rs. lir ,;  za  akcje drogi żelaznej W .-W  z kup: za szt: żą; 
dają rs. 79 k. 25, dają rs. 78 k. 75; za akcje drogi żelaznej 
W arsz: Bydg: po rs. 100  i 500, żądają rs. 91 kop: 50, daj? 
rs. 91. W artość  kuponu bieżącego od obligów skarbowych 
rs. 1 k. 60 od listów zastaw: kop: 1 0 %.

Ceny targowe 'Warszawskie. — D nia 23 b. d- 
p łacono : Za korzec pszenicy od rs. 6 do rs. 6 k. 30; żyt? 
od rs. 3. k. 13 do rs. 3 k. 37% ; owsa rs. l k. 97% ; kartoflj 
od kop: 90 do rs. 1. Z a wiadro okowity próby lOtej, 0 
rs. 1 kop: 33'/4 do rsr: 1 kop: 4o%, za  garniec od kop' 
43 %  do kop: 46.

W D rukarn i K u ,je ra  W arszawskiego. — Z a pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK do KUR JERA WARSZAWSKIEGO Nr 45.
Środa.— Dnia 25go Lutego. — Rok 1863.

Przyjechali do Warszawy.
Borzysławski Ant: Ob: z Działoszyna nr 625 ; Drewnowski 

Florjan Ob: z Sokołowa nr 6 o t; Krzywoszewski Dom: Obyw: 
2 Przysuchy nr 460.

Wyjechali t Młodzianowski Walenty Obyw: do Broku; 
'Podczaski Karol Obyw-: do Gub: Mińskiej; Radoszkowski W a
cław Ob: do Drogoszewa.

Przyjeeltali koleją żelazną: Basch Wolf F a 
brykant z Berlina nr 1298; Piltz Alexander Kup: z Gdańska 
nr 6 0 1 .

Wyjechali koleją żelazną : Pellegrini Karol Ka
pitan do W iednia; Sobolewska L u d w i k a  Kup: do Wrocławia; 
Singels Jak: Inżenier do Hagi.

DONIESIENIA.
Biedna Wdowa jadąc w Niedzielę Szteinkelerką z Rado

mia do Warszawy, zgubiła wysiadajac z karety na poczcie 
w Warszawie, P U G I L A R E S  szafirowy, w którym był 
Paszport pruski i drugi polski, Świadectwa i różne N otat
ki, oraz Rs. 14, cały jej fundusz. Łaskawy Znalazca przez 
litość nad jej biednym stanem, raczy to oddać na ulicę 
Przechodnią pod Nr 955, gdzie Skład Mąki, naprzeciwKassy 
Banku, a Bóg miłosierny sto ra/y  za to wynagrodzi.

U l§Zawiadamiam JJW W . i WW. Panów, iż przyjmuję 
Aobstalunki K O K O T Y  W Ę Ż K 1 E J  , jako t o : Tu- 
# żurki, Palta, Żakiety, Spodnie, Kamizelki, oraz w sze lk ie j 
^odśw ieżania i wyczyszczania p lam , za bardzo umiarko-- 
^w a n ą  cenę, w domu W. Muszyńskiego, za kratami, przy 
Sulicy Podwale, w środkowej oficynie na lm  piętrze.
\  Atanazy Oaniulsbi.

W każdym czasie jes tU o  wynajęcia Trzy Pokoj.
!i Kuchnia, na pierwszym piętrze od frontu; wiadomoś' 

irzy rogu ulicy Elektoralnej i Przechodniej, w Kawiar
k i na lm  piętrze. — Tamże są do sprzedania dwa Bu 
jfety jesionowe, Lanij»y wiszące, Stoliki jesiono 
fire ceratą kryte, i Krzesła wyplatane. w

Są do najęcia każdego czasu dwa Pokoje z Meblami, 
z osobnym wchodem, na lm  piętrze od tyłu, w Rynku Sta- 
rego-Miastą pod N r 42. Wiadomość tamże w Składzie To
warów Łokciowych.

DWA POKOJE, Przedpokój z Kuchnią, z wszyst- 
kiemi dogodnościami, w oficynie lewej na 2m piętrze, przy 
ulicy Nowy-Świat pod Nr 12 , od Wielkiej-Nocy do najęcia. 
Wiadomość na miejscu.

Eortepjan nowy, oraz dwa Pjaniua, do 
wynajęcia lub sprzedania, pod Nr 636/7, przy ulicy 

— ■ Trębackiej, w lszym domu idąc od ulicy Wierzbo
wej, na iszem piętrze od frontu.

[ U C Z E M  klassy V te j Gimnazjum, życzy 
/udzielać korrepetycje na godziny, uczniom z k l : \  
^Iszej lub Ugiej. Osoby interessowane raczą swój# 
[adres zostawić przy ulicy Nowy-Świat w pałacu^  
|H r: Zamoyskiego, w Sklepie Korzennym L. Kru 
^peckiego, wprost Kopernika.

OSOBA w średnim wieku, obeznana z częścią Admini
stracyjną i Rachunkową, pragnie mieć, zajęcie kilka godzin 
dziennie, za umiarkowanym wynagrodzeniem, przy którym 
z WW. Mecenasów, Patronów, Rejentów, Komorników, albo 
też w jakim  Kantorze. Życzący sobie pomocy, celem poro
zumienia się, raczy nadesłać Adres do Handlu Win i Ko
rzeni F. Grabowskiego, przy ulicy Granicznej pod Nr 967.

., MŁODZIENIEC ,
Adobrego prowadzenia, mający około 15tu lat, którybyJ 
Hukończył przynajmniej trzy klassy, może znaleść pomie-1 
“ szczenię natychmiast w Handlu Leona Krupeckiego, nay 

Nowym-Świecie.

SZAFY ognio trwałe bezpieczeństwa do
przechowywania pieniędzy, dokumentów, kosztowności i t. p., 
z Fabryki własnej, polecają Ostrowski i Spotka, 
przy ulicy Senatorskiej Nr 47sd, obok Klasztoru XX. Re
formatów.

OSOBA posiadająca języki, nauki klassyczne i muzy
kę, mająca patent na wyższą Guwernantkę, życzy sobie u- 
dzielać Lekcje na godziny. — Tamże jest do wynajęcia 
każdego czasu POKÓJ z Meblami. Wiadomość przy uli
cy Marszałkowskiej pod Nr 1372, na dole w Dystrybucji.

Dyrektor Drog Żelaznych Warszawsko - Wiedeń
skiej i Warszawsko-Bydgoskiej.— Zawiadamia, że po
cząwszy od dnia Igo Marca r. b., dotychczasowy roz
kład biegu pociągów osobowych, na 'obu drogach że- 
laznychWarszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Byd- 
goskiej, zmienionym zostanie; zmiana zaś ta  na tern 
głównie polega, że nie cztery jak  dotąd pociągi oso
bowe dziennie, lecz tylko trzy z Warszawy wysyłane 
i nawzajem do Warszawy przychodzić będą, a miano
wicie : 1) Z  Warszawy pociągi odchodzące: a) o go
dzinie 6tej rano pociąg pospieszny (sznelcug), do Gra
nicy i Sosnowic, po przyjściu którego do Skierniewic 
wyprawiany będzie z tej stacji oddzielny pociąg oso
bowy, do Alexandrowa łączący się tam  z pociągiem 
idącym do Gdańska; h) o godzinie 9tej m. 30 rano, 
pociąg osobowy do Granicy i Sosnowic, po dojściu któ
rego do Skierniewic, wyprawianym będzie również 
z tej stacji oddzielny pociąg osobowy do Alexandro
wa, łączący się tam  z pociągiem idącym do Berlina; 
c) o godzinie 5tej m. 30 po południu pociąg osobowy 
do Kutna. 2) Do W arszawy pociągi przychodzące: 
a) o godzinie lOtej m. 30 rano, pociąg osobowy z Ku
tna; b) o godzinie 6 m. 30 po południu, pociąg oso
bowy z Granicy, Sosnowic i Alexandrowa; c) o go
dzinie 9 m. 45 wieczorem pociąg pospieszny (sznel
cug) z Granicy i Sosnowic, przywozić zarazem będzie 
podróżnych przybywających do Skierniewic pociągiem 
osobowym z zagranicy od strony Alexandrowa. Roz
kłady jazdy wykazujące szczegółowo odjazd pociągów, 
na każdej stacji wkrótce umieszczone zostaną. — Mi- 
recki. Naczelnik Kancellarji, Niewęgłowski.

Pod Nrem 1762 przy ulicy Marszałkow-1 
skiej, jes t do wydzierżawienia 

WG RÓB FKUKTOAYY,
wraz z gruntem.—Tamże jes t do sprzeda-® 

knia W Ó Z  jedno-konny na żelaznych osiach ze skrzy-j 
m ią, w hardzo dobrym stanie, w blizkości rogatek Mo-® 
kkotowskich.

Jest do sprzedania 40 korcy Grochu, po cenach zni
żonych, ulica Bracka Ner 1592 ; wiadomość u Stróża lub 
Stangreta Jana.

I W A C i Ł E  Angielskie, są do sprzedania w ka
żdym czasie. Wiadomość pod Nrem 1315 na Nowym- 
Świecie (na Ordynackiem) w oficynie.

Nadszedł świeży Transport FOWIDBŁ 
z Śliwek Węgierskich, przy ulicy Grzybowskiej 

pod Nr 1049, w oficynie na lewo.



—  #  ------

■  £ » € ! »  b f _  _ _______   _ _  „„  „  _  _  _    : „
przy u licy  Orlej Nr 8 0 0 , w domu Wgo Lipińskiego, nadszedł świeży Transport

KOSZUL WEBOWYCH
ręcznego szycia, w różnych gatunkach i podług najświeższych fasonów,

M Ę Z K I C H  i D A M S K I C H ,
które sprzedają, się Tuzinami lub częściowo, Sztuka od Rs. 3  Kop. 1 3  do Rs. 4  Kop. 3 0 .

Przytem otrzymał powyższy Zakład nowo nadeszłe K O S Z U L E  D a m s k i e  Haftowane z W eby Holenderskiej, 
oraz Damskie Nocne z W eby Szlązkiej, po bardzo przystępnych dotąd niepraktykowanych cenach.

~~ ^  i f '  r  .

Posiadający potrzebną kwalifikację, życzy sobie przy
jąć o b o w ią zek llS E Ą IiC If I I O ł ł l  w Warszawie; 
wiadomość udzieli P. Suwa/d wKancellarji Szkoły Głó
wnej, w godzinach biurowych od 9tej do 3ciej.

^Nadzwyczajna ikorzystna w iadomośćĘ 
Drzewo Olszowe prosto z lasu,

zu p e łn ie  suche  i zdrow e, w szczapach  przyzw oitej gru-« 
bości, w są żn iach  trzy -łokciow ych  kub icznych , dostaw ia-J 
nem b ęd z ie  do W arszaw y  bez  zaw odu  k ilk a  ra z y  n a  ty-J 

♦dzień. Sążn ie  te  dobrej m iary  u ło żo n e  z o s tan ą  n ą  w sk a-i 
Jzanem  m iejscu  p rzez  w łościan  je  dostaw iających  podług* 
*w vkładu  leśnego. C eną je d n eg o  są ż n ia  R s. 11. Obsta-* 
J lu n k i p rzy jm u ją  s ię : u  P . W oyczyńsk iego , S k ład  M aterja-* 
Słów P iśm ien n y ch  p rzy  u licy  W ierzbow ej w p ro st T eatru*  
♦utrzym ującego ; w S k ład z ie  P a p ie ru  P . T y tza , u lica  M io-, 
gdow a, w p ro st S ąd u  A ppellacy jnego ; u  P a n i T ycz, w K an-.*  
S to rze  L o te rji  p rzy  ulicy R ym arsk ie j N r  7 40; o raz  u  P. G la t t - g  
♦ s te rn a  Z arząd za jąceg o  w B a zarz e  N r  969 u lica  G ra n ic z n a .^

D o S k ła d u  H a n n a ,  p rzy  rogu  u lic  P rz e 
chodniej i P ta s ie j , w dom u daw niej R adziw ił- 
łow skim , w d ziedzińcu  w p ro st b ram y , n ad sz e d ł 
św ieży tr a n s p o r t  S i e l a w  A ugustow skich , t łu 

sty c h  , ró żn e j w ie lk o śc i, o raz  M i n o g ó w  E lb ląg sk ich  i 
Ł o s o s i a  w ęd zo n eg o , z dom u T o u t e ,  k tó re  sp rzed a ją  
s ię  po cenach  um iarkow anych .

; Lokal do w ynajęcia każdego czasu, 1
Ifprzy u licy  N ow olipki p o d  Nr 2403 lit: C, za  o g r o d e m a  

J§ G im n a z ju m  , n a  2 m p ię trz e  od f r o n tu , z łożony  z ic h m  
^ P o k o i  i K uchn i. O d Igo K w ie tn ia  w ty m że  dom u do W 
, ^w y n a jęc ia  i in n e  ró żn e j w ielkości L o k a l e . — T ą m ż e fe  
t f d o  sp rz e d a n ia  M A G L E  w dobrym  stan ie . ‘ J f

Siwe i  czarn e  S k f ś c l i i  b a r a n k o w e .  — Je szcz e  p o 
zo s ta ło  do sp rz e d a n ia  siw ych 30, a  czarnych  20  sz tuk , b a r 
dzo  ład n y ch  i zd a tn y ch  n a  czapk i, k o łn ie rze , p a lto ty  e tc .—
Siw e po Z łp . 1 0 , a  czarn e  po Z łp . 8 sz tu k a . — W iadom ość 
p rzy  u licy  W spó lnej N r  1631 A,  d ru g i dom  od P lacu  Sgo 
A lex an d ra , na  dole z b ram y , n a  p raw o  od fron tu .

Y U W O  O T W O llZ O M

1  i

IVBO P CHHKANOWV X JODEK,
przygotow any przez P P . G rlm anlt e t C le ,  A ptekarzy w  P ary  
źn, na ulicy Feuillade N r 7, posiada dowiedzioną w yższość n** 

Iranem Rybim.
W edług św iadectw  w ielu L ekarzy  ordynujących w  Szpital**11 

P a ry z k ic h , św iadectw  zamieszczonych w  metodzie użycia teś* 
le k a r s tw a , ja k  rów nież na zasadzie licznych pochwał kllkno*' 
s tu  Akademji M edycznych, Syrop ten nierównie pomyślniejsi* 
spraw ia sku tk i w  tych  słabościach , gdzie zażyw anie T r ą b *  
r y b i e g o  dotąd przepisyw ano. Leczy on słabości piersiowo 
sk ro fu ły , ly m fa ty zm , bladość ce ry , rozm lękłeść c ia ła ,  ape tj*  
p rz y w ra c a , czyści k rew  i odnawia cały orgauizm człowiek*' 
jednem sło w em , je s t on najsilniejszym  ze w szystk ich  środk.ó'* 
k rew  oczyszczających, jak ie  de dziś odkryte zostały . Nie utr«‘ 
dza on żołądka, jak  jodan potasium , lub Jodan żelaza, ale nad*' 
w szystko nieocenionym je s t dla dzieci skrofnlicznycb i c ierp it 
cych na g ruczoły .

Słynny Doktór C azenaw e, ordynujący w  Szpitalu Śgo Ludwl’ 
ka w  P aryżu  ,  zaleca to lekarstw o szczególniej w  cierpienia13̂  
skórnych, łączn ie  z Pigułkam i noszącemi jego nazwisko.

W  tej samej Aptece w  P a ry ż u , znajduje się n a j p r z e '  
d n l e j n z y  E z t r a k t  F e p a i n y  P. C o rv isa rt, nadworneg* 
Doktora Cesarza Napoleona HI. E x tra k t ten u żyw a się p rzed*  
upartej i zastarzałej n iestraw ności, zapaleniu i nabrzmieniu ki
szek, boleściom żołądka, a  głównie uspokaja w ym ioty, ze stau* 
ciąży pochodzące.

S k ład  Głów ny zn a jd u je  się w G łów nych A p tek ach  K rólestw ;13 
o raz  w Krakowie w  Aptece P . Molędzińskiego pod Baiankieffl 
Cbrościckiego w  W ilnie i Maroinczyka w  Kijowie. ( 1)

-W .V .v*w .v .y .* .w .» .y .»  AV.V.**:
I t e w t u u r a r j i  p rzy  u licy  T rę b a c k ie j , z prawej*, 

♦strony od K rakow skiego-E rzedm ieŚ cia , pod N r 6 27, dostać** 
jm o ż n a  Ś n i a d a ń  i O b i a d ó w  postnych  i m ięsnych, ja - ij  
8ko to: w Ś ro d ę , P ią te k  i Sobotę, n a  śn iad an ie  S z e z u j t a k * *  
£w m arynacie , S t o k f i s *  po p o lsk u  i inne  p o traw y  postnej* 
♦ s ta ran n ie  p rzy rząd zo n e ; w C zw artek  i N iedzielę  1’ i r r z e ń ! '  
♦z ro ż n a  po U łań sk u , z m asłem  serdelow em ; P l e r z r ż * )  

^ c ie lę c a , F l a k i  g arn uszkow e n a  sposób w łoski. O b i a d y  '* 
^ p o s tn e  po Z łp. 2 gr: 10 . A b o n am en t m iesięczny Z łp . 2 . 0 -3  
^ b ia d y  m ięsne Z łp. 1 gr: 15. A b o nam en t Z łp . 1 gr: 10 . »*
d*Z czem  się po lecam  łaskaw ym  względom , A .  l B v l i ń « k i . ^
.■V.VaV.V^^V.V.V.NV.V^V.V.VV.V.V.N'1

Potrzebny jest U c z e ń  do Handlu, porządnych rodzicó"' | 
i dobrej konduity; wiadomość w Składzie Materjałów AptC" 
cznych Leona G radomskiego, przy ulicy Długiej pod Nreh' 
489 A .

M A G A Z Y N  O B O W I  A D A M S K I E G O ,
. FM IXI H 1 S S S 1 , ”

p rz y  ro g u  u lic  M iodow ej i S e n a to rsk ie j, w dom u W go P io tro w sk ieg o , pod  N r 4 9 6 ,  n aprzeciw  H an d lu  B ław atnego  / 
> W go K w iatkow skiego; po siad a  ro zm aitego  ro d za ju  {J15Ó VkI I ł ,  p rzy jm uje  zam ów ien ia i ro zk azy  w tym  względzie, 

k tó re  j a k  n a jp u n k tu a ln ie j, z najlepszego m a te r ia łu  i p od ług  życzen ia  sp e łn ia ć  b ę d z ie , a  k tó rem i p rag n ie  zasługiw ać & 
k łask aw e w zględy J J W W . i W W . D am .— F e l i s .  Ż a r e i n b a .



SEŁAD H ER BA TY  CHIŃSKIEJ,
Kdo H andlu mego przy rogu ulicy Rymarskiej i T łom ackie, pod znakiem  dobitniejszego szvldu Parasolki Czerwonej i 
1 pomiędzy Cukiernią, K antorem  L oterji a Handlem W ędlin, nadszedł świeży transport Herbaty Chińskiej 
’ k tó rą  sprzedaję po cenach następujących: !//

N r 1 H erbata  czarna Fam ilijna funt zł: 5,
N r 2  „ „ grubego liścia funt zł: 5 gr: 15;
N r 3  ,  „ z przyjemym zapachem funt zł: 7 gr: 15 ;
N r 4 „ „ lepszego gatunku „ „ zł: 8;
N r 5  „ „ arom atyczna „ „ zł: 9;

^ N r (1 ,. „ z kwiatem  wyborowa mocna funt zł: 12 ;
N r 1 „ „ z  kwiatem  wyborowa delikatna funt zł: ’13 gr: io- _

k N r 8  ., „ L iańsińska najlepsza tak  zwana C esarska H erba funt zł- 16 gr- 20  #
^B iorącym  na miejscu na  raz jeden  8 fnntów, dodaje się funt dziewiąty bezpłatnie, wyjawszv do N r 1 i 2eo- O sobvA  
F n a  prowincji raczą listy  i pieniądze franco przesyłać; żądaną ilość H erbaty  również franco przesyłana bedzie ta k «  
\ d o  K rólestw a Polskiego, jako  też do Cesarstwa Rossyjskiego, oprocz N r 1 i 2go — t l  v t  J l i  t  ’ V

I . .  ...................

a  Od Igo Stycznia 1863 r., otworzony został przy ulicy© 
^R ym arsk iej pod N r 471 lit: F, wprost Komissji Skarbu, 
Sjw domu JW. Hr: Zamoyskiego: ,

S K L E P  W I K T U A Ł Ó W
A M E Ł J I  G A J E W S K I E J ,

©w którym, oprócz produktów  potrzebnych do Spiżarni 
;VKuchni, jako  to: M ąki i Kasz wszelkich, M asła i Sera;*’ 
©Litewskiego, M asła W ęgierskiego, M asła młodego bezSi 
.©soli, k tó re  dwa razy w tygodniu nadsyłane bywa do Skła-1 
'j|du, oraz deserowego w postaci Kogutków, Rybek, G o łąb -v  
Jgków, Baranków  i t. p, wyrabianego, oraz dostać m ożna?! 
©Grzybów, Owoców suszonych, Sera prawdziwego Owczego.© 
©Szwajcarskiego , L im burgskiego, B ryndzy W ęgierskiej 
© Drożdży suchych, Świec stearynowych i do la ta rek , Świec® 
©łojowych i M ydła z pierwszych fabryk; wszystko po ce-© 
\n a c h  najum iarkowańszyeh. D la dogodności JWW. i WW.S 
© Pań Gospodyń, przysyłanym  Sługom, na żądanie, w yda-S  
©wane będą kw itki drukowane z wniesionej opłaty. a

 - ■  _ „
C l i o  S S A Ł A K H j Towarów Rossyjskich J a n « \

G r i d i n a  3 g o ,  11a Nowym Świecie,obok ul: W are ck ie j^

fN r 1252, n a d s z e d ł  z n a c z n y  transport,postnych T ow arów ,©  
ja k o  t o :  J e s i o t r a ,  S t e r l e d z i ,  P o w a g i  św ieże j;-€  
t ł  j z i i l j  i S l o m g i  m a ło s o lo n e j; Ł o s o s i a ,  w ę d z o - #  

h e g o ; S i e l a w ,  M i n o g ó w ;  K Ą W I O R U  św ie-V  
|ż e g o  i prasowanego, od  k o p : bo do  rs. 1. z a  funt; S z a - ^
1 i n n i ;  K u r p i  A strachańskich, po 20 funtów w ą ża -»  
acych; E i i i c h  Rewelskich; ( i r z y t i ó w  suszonych io  

^m arynow anych; GRUZDZY i RYDZÓW ; ś l i w e k  *■ 
^■Besarabskicli; oraz J f t ł* * . |E jk o v i- ,  C i e t r z e w i  iw 
\ H i a i » ł o n o w  Rostowskich; OBW ARZANKÓW  d o #  
© H erbaty, i S i e e i  do łowienia Ryb, od rs. 2 do rs. 50 zajł 
\ s z tu k ę .  J a n  G r i d i n  ~ s f i .  §

I V a u r x y e i e l k a  z upoważnieniem, litrzym ująca Szkołę 
prywatną, może po czasie wolnym od swych zajęć, udzielać 
korrepetycje Panienkom , uczęszczającym do Pensji W yż
szych, lub dawać lekcje na  godziny. Ulica Chłodna N r 927 
w Szkole.

S p r t t  'y j a z d u ,  je s t  do sprzedania g a rn itu r
Ili f ?  ^  M  1ode"sk | c li. now ych , B iurko damskie, 
M i  b tolik  do robot Paryzki, 2 L ustra , Ł óżko palisan

drow e, Szala wielka mahoniowa do sukien Szafa 
orzechowa duża zagraniczna, 6 K rzeseł dębowych zagrani
cznych, 6 K rzeseł jesionowych wyplatanych, Szeszląg i 2 Fo
tele m ahoniowe, k ry te  skórą am erykańską, Stolik do k a r t 
mahoniowy, Stolików p a ra  większych i m niejszych m aho
niowych, F iran k i kolorowe perkalowe, Suknia wcale nie no
szona z pięknej m aterji lilja , Burnus piękny nowy axam i- 
Spy» Pięknej czarnej m aterji 30 łokci na  suknię, przy ulicy 
S to-K rzyzkiej, pierwszy dom od rogu Nowego-"światu, N er 
1322, na  lm  p ię trze .—Tam że je s t  do odnajęcia M i e s z k a 
n i e ,  składające się z 3ch Pokoi, K uchni, z drugiem wyj
ściem i osobnemi wschodami, oraz Przedpokoju i Piwnicy

 Przy ulicy Długiej p o d f
ar 5 5 6 , Sty różne LOKALE do W y - %  

^najęcia. Wiadomość u Rzadcy domu.^

$ Mhjąc sobie za obowiązek donieść Sz: Publiczności, iż j  
0 trudnię  się specjalnie O p e r o w a u i c m  O d c i s k ó w  3 
5 czyh  \ a K n i o t h ó w ,  ja k  niemniej leczeniem wrośnie-c 
titych Paznokci, bez użycia ostrych narzędzi lub wyryw a-2 
Jn ia  onychże, unikając wszelkich bolesnych operacji, a to f  
Opodług własnego sposobu, a  w ciągu  mojej p rak tyk i da-fl 
hwszy dowody nieom ylnego skutku, zasłużyłem  na zu p ełnej 
0 zaufanie Publiczności, polegam na tejże opinji w zupełności. C 
X Również przepraszam  Osoby k tó re  po kilkanaście razyC 
^n ie  zastały  mnie w domu, żądając mojej usługi naraz iły  J 
vsię na  fatygę, iż odtąd postanowiłem nikogo nie narazić*
5 i w godzinach właściwych m ożna mnie zastać, t. j. od g o -2 
jd ż in y  12ej z południa do 4ej. Zaś z dniem 8ym K w ie tn ia3
§r. b. urządzony zostanie Salonik do tejże operacji. -
8 Mieszkam przy ulicy Krak:-Przedm :, w domu PP. W izytek 2 
y N r3 9 i (3 2 ).— Starszy Felczer. U K ax t B o e n » ł a n ' « h  I .  >

OKRYCIA DI M
13001l  od Złp. 100 do Złp.ę W wielkim wyborze w fasonach najnowszych; oraz

* B Ł IJK IŁ I *fcl% «2K ffiat© W B, nadeszły do M A G A S 'S T V l- O H R T Ć  .F Ó * E
\ F A  M A T l i S K E W W K I E C ! © ,  przy ulicy Miodowej, w pałacu Dyzm&ńskich pod Filarami1.©

>
>

za sztukę. -i l
P A L T A ,  M A F T A S I M S  i |



DO S P R Z E D A N I A

przy ulicy Sto-krzyzluej 
§ 13 3 3  na lm  piętrze, ze wschodów na prawo.

Dwa M a g l e  zupełnie nowe, bo zaledwie 4 
miesiące jak  ustawionej najnowszej konstrukcji, 
z powodu słabości zarządzającej osoby, są za 
nader przystępną cenę do sprzedania, w domu 
"W.Brodowskiego Nr 658, przy ulicy Leszno.

Kantor Loterji i Skład Cygar
Z A G R A  li l i *  \  V  V SI i  K R A J O W Y C H  )

Z. BERENDS, i
' wilca Senatorska, dom Loewenhergn, ^ 

(dawniej Mikulskich), Yr 467a. ^
»  Poleca się znacznym zapasem odleżałych C Y C ! A l t ^  

//Hawańskich i Antwerpskich, tudzież suchemi C Y G A - J  
A r  am i z  Fabryki Koffskiego i Goebla wRydze oraz« 
T  Mullera iW ittego w Petersburgu, po cenie od Rs. 2 #  

fdo 5 za 100 sztuk. Y
k Do tegoż Składu nadszedł znaczny transport ł*A -®  
f p i E R O S Ó A Y  zFabryk Miillera, La Ferm a 1 ] 
lw a w Petersburgu, i Plotlera w Odesie, oraz T Y T © -^ . 
L Y IO A Y  w różnych gatunkach z Fabryk powyższych.# 
fktóre sprzedają się po cenach nader umiarkowanych,Y 
i  W tymże Kantorze nabyć można Ł»SY Kopne* 
fdo 2ej Klassy lOlej Loterji Klassyćznęj. .h Obstalunki Osób na Prowincji zamieszkałych ja k *  
^najspieszniej załatwione będą. m

Kobiety zręczne do handlu, Panny, Wdowy, do-C 
ibrej rekomendacji, znaleść mogą zatrudnienie wW arsza-J 
5wie od lgo Kwietnia r. b. SKLEPY, SKLEPIKI,l 
(POKOJE Frontowe, BRAMY,  dla urządzenia*
5 Handlu, są poszukiwane do wynajęcia od lgo Kwietniac 
fr. b. LODOWNIA do wynajęcia jest także poszuki-^ 
fwana zaraz. Adressa przyjmuje Dom Zleceń K. Puław- ( 
Oskiego pod Nr 419, obok Poczty, jako też udziela in for-.
] maeję w powyższych interesach, bezpłatnie.

Mieszkanie z Meblami
na pryncypalnej ulicy, 2gie piętro od frontu, złożone z Przed
pokoju Pokoi 3ch i Kuchni, do wynajęcia zaraz. — OEI- 
( - j %  I jI Ś C I  różni z clilubnemi świadectwami, niektórzy 
z kaucjami, potrzebują posad zaraz lub od Śgo Jana r. b — 
"Wiadomość w Kantorze Zleceń Obywateli Ziemskich i Miast 
Bielskiego, ulica Bielańska Nr 605, naprzeciw Hotelu 

Lipskiego.

M L I I  u « « n ,  ze stawem! 
i łąką, do sprzedania lub puszczenia! 

mi 11 w wieczystą dzierżawę, o 7 mil odWar-* 
gszawy, przy trakcie bitym. Bliższa wiadomość przyj 
Sulicy Śto-Krzyzkiej Nr 1333, na lm  piętrze, ze! 
^wschodów we drzwi na prawo.

^  IJ Fabrykanta Fortepjanów Biernackiego, przy
ulicy Długiej, w domu Potkańskie zwanym, jest 
do sprzedania za umiarkowaną cenę FORTE- 

Sb b K&SSSS pjAY mało używany, z jednej z pierwszych 
Fabryk "Warszawskich. Tamże jest FOHTEPJAA o 6u 
oktawach do wynajęcia.

Osoba w średnim wieku, z wysokiem wykształceniem) 
wychowana za granicą, jak  rodowita Francuzka posiada ten 
język, opatrzona w nader chlubne świadectwa, znana tu 
przez znakomite Osoby, i rekomendowana w najwyższem 
jak  może być świetle pod każdym względem, życzy sobie 
przyjąć miejsce za bardzo smiarkowanem wynagrodzeniem, 
czy to jako Guwernantka, bowiem ma patent w stopniu wyż
szej Guwernantki, czy też do towarzystwa lub matkowania. 
Wiadomość w Biurze Stręczeń Guwernantek, przez wdowę 
po Obywatelu ziemskim utrzymywanym, przy ulicy Tręba
ckiej Nr 639, na dole. Tamże są i inne osoby do umieszcze
nia; oraz do sprzedania dwa piękne garnitury mahoniowych 
Mebli.

©GRO© Fruktowy, z Winnicą i  pod warzywo, jest 
zaraz do wydzierżawienia pod Nr 673B przy ulicy Leszno. 
Wiadomość na miejscu u Gospodarza, w czwartym domu z® 
Kościołem XX. Karmelitów, gdzie Dystylarnia.

Skład Owocow Europejskich
przy ulicy Rymarskiej, pod Nr 742 exystujący, ,

i Ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż ma doi
Jsprzedania sto Beezelł ©worowych, które dhi|
Ibraku miejsca po cenach najprzystępniejszych sprzedaje.!
ęPrzytem nadmienia, że otrzymał transport Ń l l n i - k ^
lAVęgleriskIrh cukrowych, i takowe funt od 17S
ido  20 groszy sprzedaje. 2----------

Jest do sprzedanio Krowa, rassy Holen
derskiej, lat 5 mająca, świeżo po ocieleniu, któ
ra  daje na dzień 18 kwart mleka; oraz Ciele 
bardzo ładne po te jż e , (Jałoszka), do chowu. 

Wiadomość powziąś ć można w Młynie Parowym na Solcu, 
w mieszkaniu W. Lewińskiej.

Do Składu Towarów Kolonialnych
LEO M  KBIPECKIEGO,

^.nadszedł znaczny transport

STEARYNOWYCH,
które sprzedaje funt po złp. 2 gr: 2.

SKLEP do odstąpienia każdego czasu, z całem koffl; 
pletnem Urządzeniem Sklepowem, składającem się z Szaf * 
Kontuaru, jesionowych, przy jednej z pryncypalnych ulic, 
za bardzo przystępną cenę. Wiadomość przy ulicy Rymar
skiej pod Nr 737, w domu Heuricha, obok Kommissji Skar- 
bu, u Krawca Kościółka._______________________

OSTRYCH ©STEYDZKIE,
wyborowe, codzień świeże, nadchodzą 

do Handlu Anton: Stępkowskiego
przy ulicy Wierzbowej Nr 473 C.

Ostrygi Ostendzkie,
codziennie świeże, nadchodzą do Handlu Jó* 
zefa Szuby przy ulicy Nowy-Świat na przeci* 
Straży Ogniowej.

OSTRYGI wyborowe, nadchodzą cod; 
,ę do Składu Win H. T. Śtrukrzyńsl

„, przy ulicy Miodowej pod Nr 4 8 2 , wj 
iścioła 0 0 . Kapucynów.

© • t r y g ł  św ieże, nadchodzą codziennie do 
dlo W in i Towarów Kolonjalnycb I ijta r ik ia f* ' 
(dawniej G o n t), p rzy  rogu nlioy DaniłowicW * 
•klej i Se natura tie).

W Drukarni Kurjera Warszawskiego.— Za pozwoleniem Cenzury Rządowej.


